
UCHWAŁA NR XXXVIII/317/22  
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 24 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lubrza porozumienia 
międzygminnego i przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Działań na lata 2021-2027 (FEWL 

21-27) obejmującego gminy Lubrza, Łagów i Skąpe 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 10 g i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XXVIII/230/21 z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Gminę Lubrza porozumienia międzygminnego i przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Działań 
na lata 2021-2027 (FEWL 21-27) obejmującego gminy Lubrza, Łagów i Skąpe wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. użyte w nazwie oraz § 1 ust 2 uchwały, w różnym przypadku wyrazy „Plan Działań na lata 2021 – 2027” 
zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Strategia IIT”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED7C1296-1412-46C4-9158-9611F5F7DA63. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl zapisów projektów Umowy Partnerstwa i rozporządzeń Parlamentu i Rady Unii Europejskiej, 
dotyczących nowego okresu programowania polityki spójności UE, część pomocowych środków 
europejskich w latach 2021 – 2027 przeznaczona jest na realizację tj. pakietu przedsięwzięć, 
przygotowanych i wdrażanych przez partnerstwa samorządów ze specjalnie wyodrębnionego instrumentu 
terytorialnego – Inny Instrument Terytorialny (IIT). Warunkiem umożliwiającym skorzystanie 
z wyodrębnionego instrumentu terytorialnego – Inny Instrument Terytorialny (IIT) jest zawarcie 
porozumienia przez samorządy. Jedną z kluczowych korzyści zawarcia porozumienia jest strategiczne, 
zintegrowane i funkcjonalne podejście do rozwiązywania problemów i barier rozwojowych na obszarze 
gmin co umożliwi realizację przedsięwzięć wpisanych do Planu Działań, które będą współfinansowane ze 
specjalnie wydzielonej na ten cel puli środków UE. Planuje się, że współpraca obejmować będzie 
inicjowanie i realizację zintegrowanych oraz kompleksowych przedsięwzięć wykorzystujących zasoby 
i możliwości samorządów w zakresie: 

1) wspierania zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju  obszarów wiejskich, 

2) ochrony środowiska naturalnego, zasobów wodnych, przyrodniczych i dziedzictwa kulturowego, 

3) rozwoju turystyki i promocji, 

4) rozwiązywania innych problemów i potrzeb dotyczących mieszkańców z obszaru gmin Lubrza, Łagów 
i Skąpe.  W związku z powyższym przedkładam niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED7C1296-1412-46C4-9158-9611F5F7DA63. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



